М ЕЖ ДУ НАРОД НЫ Й  Ю РИД ИЧ Е С КИЙ  ИНС Т ИТ У Т

ПРИКАЗ

14 мая 2024 г.                   Москва                              № 167 ов

О мерах по предоставлению

льгот на обучение

для отдельных категорий

обучающихся

В целях поддержки обучающихся и руководствуясь Порядком снижения стоимости

платных образовательных услуг в Международном юридическом институте,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень льгот для абитуриентов, принимаемых на обучение в Москве

(Приложение 1) и в филиалы института (Приложение 2), приступающих к обучению с 1

сентября 2024 г. и далее.

2. Установить, что применяемые льготы не суммируются.

3. Льготы рассчитывать на основании приказов ректора и заявлений абитуриентов и

оформлять дополнительными соглашениями к основным договорам об образовании.

4. Признать утратившим силу приказ № 141 ов от 22 мая 2023 г. «О мерах по

предоставлению льгот на обучение для отдельных категорий обучающихся».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по развитию

О.Н. Жильцову, деканов факультетов, начальника планово-экономического отдела

Т.М.Севостьянову в рамках полномочий.

Ректор          Н.А.Жильцов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Международного

юридического института

  № 167 ов от 14 мая 2024 г.

Перечень льгот для абитуриентов, принимаемых на обучение в Москве

№
Программа и

форма обучения
Форма

обучения
Условия

Порядок снижения
стоимости

1.1.

Среднее

профессиональное

образование

(колледж) в

Москве

Очная
Средний балл

аттестата 5.0

10% на весь период

обучения*

1.2.

Среднее

профессиональное

образование

(колледж) в

Москве

Очная

Средний балл

аттестата от 4.5 до

4.9 включительно

5% на весь период

обучения*

2.1.
Специалитет,
Бакалавриат,

Очная

Сумма баллов ЕГЭ
по русскому языку.
обществознанию,
истории/ин. языку:

• От 220 баллов

(специалитет)
•  От 210 баллов

(бакалавриат)

По 5 конкурсных мест
для обучения по
программам
бакалавриата и
специалитета на
безвозмездной основе за
весь период обучения за
счет средств института
для граждан РФ,
принимаемых на
основании результатов
ЕГЭ и предоставивших
наибольшую сумму
баллов*;
50% скидки на весь
период обучения, если
поступающий не вошел в
число студентов,
поступивших на
конкурсные места на
безвозмездной основе*

2.2.
Специалитет,

Бакалавриат,
Очная

Сумма баллов ЕГЭ

по русскому языку.

обществознанию,

истории/ин. языку:

• От 200 до 219

баллов

(специалитет)

• От 200 до 209

баллов

(бакалавриат)

20% на весь период
обучения для граждан
РФ, принимаемых для
обучения на основании
результатов ЕГЭ *

2.3.
Специалитет,

Бакалавриат,
Очная

Сумма баллов ЕГЭ

по русскому языку.

обществознанию,

10% на весь период
обучения для граждан
РФ, принимаемых для
обучения на основании

истории/ин. языку:

• От 190 баллов

до 199 баллов

результатов ЕГЭ *

3.

Бакалавриат,

специалитет,

магистратура,

аспирантура

Очная

Выпускникам

МЮИ,

выпускникам

Смоленского и

Волгоградского

колледжей МЮИ,

Ивановского

юридического

колледжа,

поступающим на

обучение на очной

форме

10% на весь период

обучения*

4.

Бакалавриат,

специалитет,

магистратура,

аспирантура

Очно-заочная;

Заочная

Детям

военнослужащих,

принимавших

участие в

специальной

военной операции и

в боевых

действиях**

10% на весь период

обучения

* Условиями сохранения льгот на второй и последующие годы для обучающихся на очной

форме обучения являются:

• «отсутствие задолженностей по оплате обучения;

• отсутствие дисциплинарных взысканий;

• отсутствие академической задолженности;

• наличие первичных результатов промежуточных аттестаций (без учета пересдач)

за последние два семестра обучения, предшествующие подаче заявления, с

оценкой:

• а) «хорошо» – не более 2 оценок, остальные оценки «отлично» (для

обучающихся, имевших скидку в размере 100% и претендующих на ту же

скидку на следующий учебный год),

• б) «хорошо» - не более 4 оценок, остальные оценки «отлично» (для

обучающихся, имевших скидку в размере 50% и претендующих на ту же скидку

на следующий учебный год),

• в) «хорошо» и «отлично» (для обучающихся, имевших скидку в размере от 20%

до 30% и претендующих на ту же скидку на следующий учебный год)».

** 1) дети лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области (далее - лица, принимавшие участие в специальной военной

операции):

- военнослужащих (в том числе проходивших военную службу в период мобилизации,

действия военного положения или по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе»);

consultantplus://offline/ref=F187DF3BB766E003B81F89CEFC6C53F97B6E30C7C0D799AAAAE9EC8F8E56FA184421F4752EBB121CFFDB31F55DAACDF4763B6DEB8Ay8o7M
consultantplus://offline/ref=F187DF3BB766E003B81F89CEFC6C53F97B6E30C7C0D799AAAAE9EC8F8E56FA184421F4752EBB121CFFDB31F55DAACDF4763B6DEB8Ay8o7M

- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных

органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников

органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной

системы Российской Федерации;

2) дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, направленных в

другие государства органами государственной власти Российской Федерации и принимавших

участие в боевых действиях при исполнении служебных обязанностей в этих государствах

(далее - военнослужащие, сотрудники, направленные в другие государства).

		2024-06-07T16:09:21+0300
	"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"